УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ»

ПРИКАЗ

от  16 февраля  2024 г.                                                                                                         №  63

пгт. Троицко-Печорск

Об исполнении приказов Министерства образования и науки Республики Коми

 по реализации регионального проекта «Современная школа» в 2024 году

      Во исполнение приказов Министерства образования и науки Республики Коми: от 22

января 2024 года № 36 «Об утверждении разнарядки  на поставку оборудования в рамках

создания центров образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2024 году» (далее – приказ Министерства),  2 февраля 2024 № 88 «Об

утверждении дизайн-проекта помещений  центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», создаваемых в 2024 году»

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению образования:

1.1. довести до сведения образовательных организаций:

1.1.1. разнарядку на поставку оборудования в рамках создания центров образования

естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста» в 2024 году

утвержденную приказом Министерства (приложение 1);

1.1.2. перечень получателей оборудования, утвержденный приказом Министерства

(приложение 2);

1.1.3. дизайн-проект помещений  центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», создаваемых в 2024 году, утвержденный

приказ Министерства образования и науки Республики Коми от 2 февраля 2024 № 88

(приложение 3);

1.1.4. актуальную редакцию документа «Методические рекомендации по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленности» (письмо Минпросвещения России от 30.11.2023 № ТВ-2356/02, далее –

Методические рекомендации) (ссылка: https://vk.cc/ctx6fz);

1.2. Лавричевой О.А. провести работу с МОУ СОШ пст. Приуральский по обеспечению

создания Центра «Точка роста» в 2024 году в соответствии с требованиями Методических

рекомендаций и приведение помещений, создаваемых в 2024 году Центров «Точка роста», в

соответствие требованиям Руководства по фирменному стилю, Руководства по

проектированию и дизайну образовательного пространства и дизайн-проекта.

2. И. о. директора МОУ СОШ пст.Приуральский (Пешковой Н.Л.):

2.1. довести настоящий приказ до сведения назначенных ответственных работников за

направление документов в адрес Министерства образования и науки Республики Коми о

приемке товара по государственным контрактам, заключенным Министерством;

2.2. обеспечить создание и функционирование Центра «Точка роста» в 2024 году в

соответствии с требованиями Методических рекомендаций и приведение помещений,

создаваемых в 2024 году Центров «Точка роста», в соответствие требованиям Руководства

по фирменному стилю, Руководства по проектированию и дизайну образовательного

пространства и дизайн-проекта. (ссылка: https://vk.cc/ctx6fz).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                          М.В. Петрушкина

https://vk.cc/ctx6fz
https://vk.cc/ctx6fz

Приложение 1

к приказу Управления образования

от 16.02.2024г. № 63

Утверждена

приказом Министерства образования

и науки  Республики Коми

 от 22.01.2024г. № 36

(Приложение № 1)

РАЗНАРЯДКА

на поставку оборудования в рамках создания центров образования естественно-научной и технологической направленностей

 «Точка роста» в 2024 году
Муници-

пальное

образова-

ние

Наименование

организации

Фактический

адрес

ИНН КПП Количество оборудования

Основное оборудование Дополнительное оборудование Компьютерное

оборудование

Цифро

вая

лабора

тория

по

физике

(учени

ческая)

Цифро

вая

лабора

тория

по

химии

(учени

ческая)

Цифро

вая

лабора

тория

по

биолог

ии

(учени

ческая)

Образовате

льный

набор для

изучения

многокомпо

нентных

робототехн

ических

систем и

манипуляци

онных

роботов

Четырехосев

ой  учебный

робот-

манипулятор

с

модульными

сменными

насадками

Образоват

ельный

набор по

механике,

мехатрони

ке и

робототех

нике

Образовате

льный

конструкто

р для

практики

блочного

программир

ования с

комплектом

датчиков

М
Ф

У
 (

п
р

и
н

те
р

,
ск

а
н

ер
,

к
о

п
и

р
.)

н
о

у
тб

у
к

МР

«Троицко

– Печор-

ский»

Муниципальное

общеобразователь

ное учреждение

«Средняя

общеобразователь

ная школа» пст.

Приуральский

169426,

Республика

Коми,

Троицко-

Печорский

район, пст.

Приуральский,

ул. Ленина,

дом 11

1115003

514

111501

001

2 2 2 1 1 1 1 1 2

Приложение 2

к приказу Управления образования

от 16.02.2024г. № 63

Утвержден

приказом Министерства образования

и науки  Республики Коми

 от 22.01.2024г. № 36

(Приложение № 2)

Перечень получателей оборудования (с указанием количества поставляемого товара)

№

п/п

Наименование

получателя

Адрес

получателя

Контакт

ный

номер

телефо-

на

ИНН

получа

теля

Количество оборудования

Цифровая

лаборато-

рия по

физике

(ученичес

кая)

Цифровая

лаборатория

по химии

(ученическая)

Цифровая

лаборато-

рия по

биологии

(ученичес

кая)

Образователь

ный набор

для изучения

многокомпон

ентных

робототехнич

еских систем

и

манипуляцио

нных роботов

Четырехосев

ой  учебный

робот-

манипулятор

с

модульными

сменными

насадками

Образоват

ельный

набор по

механике,

мехатрони

ке и

робототех

нике

Образовате

льный

конструкто

р для

практики

блочного

программир

ования с

комплектом

датчиков М
Ф

У
 (

п
р

и
н

те
р

,
ск

а
н

ер
,

к
о

п
и

р
.)

н
о

у
тб

у
к

1. Управление

образования

администрации

муниципального

района «Троицко

– Печорский»

169420,

Республика

Коми, Троицко-

Печорский

район, пгт.

Троицко-

Печорск, ул.

Мичурина, дом 2

882138

91680

8821389

1686

111500

0270

2 2 2 1 1 1 1 1 2